

**ALEKSANDRO STULGINSKIO UNIVERSITETO**  
**AGRONOMIJOS FAKULTETO**  
**I PAKOPOS STUDIJŲ PROGRAMOS „ŽEMĖS ŪKIO TECHNOLOGIJOS IR VADYBA“**  
**(VALSTYBINIS KODAS – 612D70002)**  
**PAŽANGOS PO IŠORINIO STUDIJŲ PROGRAMOS VERTINIMO ATASKAITA**

Eil. Nr.	Ekspertų rekomendacijos	Aukštosios mokyklos atlikti arba planuojami veiksmai	Rekomendacijų įgyvendinimo terminai	Pastabos
1.	<p>Dabartinis studijų turinys neapima dalykų, susijusių su tiksliuoju žemės ūkiu ir integruotu kenkėjų, piktžolių ir ligų valdymu, procesų valdymu ir efektyvumo didinimu. Ekspertai rekomenduotų pašalinti šiuos trūkumus įsigijus specializuotą žemės ūkio programinę įrangą ir įtraukus naujas paskaitas minėtomis temomis. Tai svarbu rengiant aukštos kvalifikacijos žemės ūkio vadovus, kurie galėtų atitikti esamus ir būsimus rinkos poreikius ir tendencijas bei privalomus vykdyti ES teisės aktus.</p>	<p>Į programos „Žemės ūkio technologijos ir vadyba“ dalykų sudėtį įtrauktas dalykas „Lauko augalų tręšimas“, kuriame numatytos šios temos:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Tikslusis (precizinis) augalų tręšimas.</li> <li>2. Dirvožemio ir augalų derlingumo žemėlapiai, jų sudarymo metodai ir panaudojimas tręšimo planų sudarymui.</li> <li>3. Tręšimo planų sudarymas taikant specializuotą kompiuterinę programą „Geba“.</li> <li>4. Augalų mineralinės mitybos diagnostika ir koregavimas taikant kontaktinius (N–sensorius, multispektrinius sensorius) ir aerodistancinius-spektrometrinius metodus.</li> <li>5. Augalų mineralinės mitybos koregavimas atsižvelgiant į dirvožemio drėgno ir augalų biomasės optinį vertinimą.</li> </ol> <p>Studijų dalykas „Piktžolių kontrolė“ papildytas tema „Integruota piktžolių kontrolė“.</p> <p>Studentų žinios ir gebėjimai apie integruotą kenksmingų organizmų kontrolę formuojami studijų dalyke „Augalų patologija ir apsauga“ nagrinėjant temas:  „Kenkėjų žalingumo prognozavimo, vertinimo metodikos. Integruota kenkėjų kontrolė.“ ir „Žemės ūkio augalų ligų paplitimo prognozavimas ir žalingumo vertinimas. Integruota augalų ligų kontrolė“.</p> <p>Į dalyko „Dirvožemio vertinimas ir apsauga“ turinį įtraukta tema</p>	<p>Studijų dalykų turinio tobulinimas atliktas iki 2016 m. rugsėjo 1 d.</p>	

		„Dirvožemio stebėseną ir aerodistancinių metodų taikymas“.		
2.	Ekspertai rekomenduoja gerinti dėstytojų ir studentų anglų kalbos įgūdžius, tai leistų sustiprinti programos tarptautiškumą ir suteiktų galimybę įgyti daugiau profesinės informacijos apie naujausias technologijas užsienyje skaitant profesinius žurnalus ir informacinius dokumentus.	<p>Universitete organizuojami anglų kalbos dėstytojams ir studentams. Dėstytojai tobulina anglų kalbos įgūdžius dalyvaudami tarptautiniuose renginiuose.</p> <p>2016 m. ASU vyko tarptautinė mokslinė konferencija „Long-term agroecosystem sustainability“, kurioje dalyvavo mokslininkai iš Japonijos, Graikijos, Vokietijos, Lenkijos Estijos, Lenkijos, Baltarusijos, Lietuvos ir kt. šalių.</p> <p>ASU Agronomijos fakulteto 15 dėstytojų 2016 m. stažavosi Poznanės mokslų universitete (Lenkija), Göttingeno Georg – August universitete (Vokietija), Bayer Crop Science kompanijoje (Olandija).</p> <p>ASU dėstytojai (dirvožemininkai) dalyvavo Europos dirvožemininkų kongrese (Turkija) ir su kitų EU šalių mokslininkais rengia EU studentams vieningą Europos dirvožemių vertinimo metodiką.</p> <p>Dėstytojai (herbologai) dalyvavo konferencijoje Latvijoje ir kt. Kitos tarptautinės mokslinės konferencijos ir stažuotės.</p>	2015/2016 s. m.	
3.	Siūloma sukurti skaidresnę sistemą įtraukiant socialinius partnerius ir studentus į reguliarią programos atnaujinimą, siekiant užtikrinti, kad programa atitiktų plataus spektro socialinių partnerių žemės ūkio sektoriuje dabartinius ir būsimus darbo rinkos poreikius.	<p>Į programos sudėtį įtraukiami socialiniai partneriai su kuriais Universitetas yra pasirašęs bendradarbiavimo sutartis ir kurių veikla betarpiškai dera su studijų programos tikslais ir rezultatais.</p> <p>Studijų programos tobulinimui ir darbdavių poreikių identifikavimui kartą metuose vykdomos apkausos.</p> <p>Studentus į programos komiteto sudėtį deleguoja Studentų atstovybė.</p> <p>Planuojama kiekvienų metų pavasarį rengti fakulteto studijų programų komitetų ir socialinių partnerių bei darbdavių diskusijas.</p>	Nuolat	
4.	Ekspertai siūlo išplėsti bendradarbiavimą su socialiniais partneriais, atsižvelgiant į tai, kuriose srityse socialiniai partneriai gali efektyviau prisidėti prie programos,	Šiuo metu su socialiniais partneriais, kurių veikla dera su programos tikslais ir uždaviniais, pasirašyta virš 20 bendradarbiavimo sutarčių ( <a href="http://af.asu.lt/?page_id=172&amp;lang=lt">http://af.asu.lt/?page_id=172&amp;lang=lt</a> ). Sutartyse numatytos mokomųjų ir	Nuolat	

	pvz., pasiūlyti daugiau praktikos ir darbo vietų studentams.	gamybinių praktikų bei mokslinių praktinių darbų atlikimo galimybės. Darbo vietos skelbiamos fakulteto tinklapyje <a href="http://af.asu.lt/?page_id=1481&amp;lang=lt">http://af.asu.lt/?page_id=1481&amp;lang=lt</a> 2016 m. spalio 27 d. tinklapyje yra 21 darbo vieta.		
5.	Ekspertai rekomenduoja universitetui parengti strateginį planą dėl dėstytojų kaitos, siekiant sumažinti vidutinį dėstytojų amžiaus vidurkį ir garantuoti sklandų ir garantuoti sklandų perėjimą palaipsniui stiprinant dėstytojų komandą pagal amžių.	Šiuo metu vyksta diskusijos dėl dėstytojų kaitos, siekiant sumažinti vidutinį dėstytojų amžiaus vidurkį.	2016-2017 s. m.	
6.	Kalbant apie kursinius darbus, ekspertai rekomenduoja, kaip privalomą dalį, įtraukti turinio aprašymus ir paaiškinimus, kas kiekviename darbe yra atliekama ir koku tikslu.	Rengiant kursinius darbus, dėstytojai rekomenduoja įtraukti turinio aprašymus ir paaiškinimus, kas darbe yra atliekama ir koku tikslu.  Rengiant naujus arba atnaujinant metodinius nurodymus bus įtraukta kaip privaloma kursinio darbo dalis	2015-2016 s. m.  2016-2017 s. m.	

*S. e. p. dekanė* 

Agronomijos fakulteto  
prodekanė  
**Aušra Blinstrubienė**